UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v thí điểm thực hiện thanh toán

không dùng tiền mặt tại một số

tuyến phố trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi:

- UBND thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc,

Hồng Ngự;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh

tỉnh Đồng Tháp.

Xét nội dung đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Tháp tại văn bản số 1012/ĐTH-TH ngày 31/10/2022 về việc triển khai thực

hiện thí điểm tuyến phố thanh toán không dùng tiền mặt (văn bản đính kèm), Uỷ

ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhằm mục đích thúc đẩy chuyển đổi số, tạo môi trường thanh toán lành

mạnh, an toàn để người dân trên địa bàn tỉnh được trải nghiệm những hình thức

thanh toán hiện đại, tiếp cận nhanh các ứng dụng, tiện ích trong thanh toán không

dùng tiền mặt, Uỷ ban nhân dân Tỉnh thống nhất việc Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân thành phố:

Cao Lãnh, Sa Đéc, Hồng Ngự tổ chức thí điểm (thời gian thí điểm: 12 tháng)

thanh toán không dùng tiền mặt tại một số tuyến phố trên địa bàn thành phố: Cao

Lãnh, Sa Đéc, Hồng Ngự. Sau thời gian thí điểm, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

chi nhánh tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm tổ chức, đánh giá kết quả và từng

bước triển khai nhân rộng tại các địa phương còn lại trên địa bàn Tỉnh.

2. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc, Hồng Ngự phối hợp

với Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo)

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo)

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (15 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T14:20:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T15:36:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T15:36:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T15:36:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T15:36:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!